
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

16.09.2019                                        № 464/2 

 

Об участии в апробации открытого банка оценочных средств – 

контрольно-измерительных материалов для оценочных процедур по 

русскому языку, соответствующих требованиям федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 13.09.2019 № 1305 «Об участии в апробации открытого 

банка оценочных средств – контрольно-измерительных материалов для 

оценочных процедур по русскому языку, соответствующих требованиям 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций (Вымятнина 

П.Н., Ильина Н.Н., Шепелева Е.Н.): 

1.1. Назначить координаторов, ответственных за организацию и 

проведение апробации открытого банка оценочных средств – контрольно-

измерительных материалов для оценочных процедур по русскому языку, 

соответствующих требованиям федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее – апробация открытого банка оценочных средств). 

1.2. Принять участие в апробации открытого банка оценочных средств в 

соответствии с Планом-графиком подготовки и проведения апробации 

открытого банка оценочных средств, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Мурманской области от 13.09.2019 №1305. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего сектором общего образования в составе комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска Машнину И.Р. 
 

 

 

Заместитель главы Администрации города - 

председатель комитета по образованию 
Л.Ф.Орлова 

 
 

 

 
 

рассылка: дело,14, ИМЦ, шк. 4, 13, 21 


